АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№10 от 17.04.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Шеримов О. М. – Заместитель главного врача по медицинской части
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Марков В. Е. - Заведующий отделения анестезиологии и реанимации (реанимационный блок)

Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №6 «10» апреля 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	4
	ТОО «Дельрус Казахстан»
	Г. Астана, пр. Богенбай батыра 3/3
	15.04.2024 в 11:00
	+

	5
	ТОО «МЕЛИОР LTD»
	Г. Астана, ул. Жанибек Тархана, 4
	15.04.2024 в 11:07
	+

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №10 от 17.04.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Сенсорная кассета на 100 тестов/60 дней газы крови/гемокрит для ABL80Basic
	Измеряемые тесты: рН, рО2, рСО2, К, Na, Ca, Cl, Hct; количество измеряемых анализов не менее 50; длительность работы на борту прибора не менее 60 дней
	шт
	1
	684 385
	684 385

	2
	 Блок растворов для ABL 80 Basic
	Объем раствора № 1 не менее 440 мл; Объем раствора № 2 не менее 220 мл; Объем раствора №3 не менее 220 мл, Объем раствор №4 не менее 220 мл, длительность работы на борту прибора не менее 60 дней; температура хранения 12-25 ºС; срок годности не менее 120 дней
	шт
	1
	221 075
	221 075

	3
	SC90  Сенсорная кассета на 100 тестов/30 дней, газы крови/электролиты/метаболиты/оксиметрия/QC

	SC90 Сенсорная кассета на 100 тестов/30 дней, газы крови/электролиты/метаболиты/оксиметрия/QC

	шт
	6
	601 818
	3 610 908

	4
	Блок растворов SP90
	Блок растворов (Solution pack) (Блок растворов / Solution Pack)
	шт
	7
	152 283
	1 065 981

	5
	S7770 Калибровочный раствор для ctHb

	Раствор ctHb калибровочный (ctHb Calibration Solution) (Раствор ctHb калибровочный (S7770 tHb calibration Solution)
	уп
	1
	94 303
	94 303

	6
	Термобумага для принтера в рулоне

	Термобумага (Termal paper для анализаторов кислотно-щелочного и газового состава крови серии ABL90 FLEX)
	уп
	2
	76 926
	 153 852

	7
	Годовой сервисный набор для ABL90 FLEX
	Набор сервисный годовой для анализатора кислотно-щелочного и газового состава крови ABL90 FLEX
	уп
	1
	152 283
	152 283

	ИТОГО

	5 982 787

Приложение №2 к протоколу №10 от 17.04.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.
	ТОО «Дельрус Казахстан» Цена, тг.
	ТОО «Дельрус Казахстан» Сумма, тг.
	ТОО «МЕЛИОР LTD» Цена, тг.
	ТОО «МЕЛИОР LTD» Сумма, тг.

	1
	Сенсорная кассета на 100 тестов/60 дней газы крови/гемокрит для ABL80Basic
	шт
	1
	684 385
	684 385
	683701
	683701

	2
	 Блок растворов для ABL 80 Basic
	шт
	1
	221 075
	221 075
	220854
	220854

	3
	SC90  Сенсорная кассета на 100 тестов/30 дней, газы крови/электролиты/метаболиты/оксиметрия/QC

	шт
	6
	601 818
	3 610 908
	601216
	3607296

	4
	Блок растворов SP90
	шт
	7
	152 283
	1 065 981
	152131
	1064917

	5
	S7770 Калибровочный раствор для ctHb

	уп
	1
	94 303
	94 303
	94209
	94209

	6
	Термобумага для принтера в рулоне

	уп
	2
	76 926
	 153 852
	76849
	153698
	55000
	110000

	7
	Годовой сервисный набор для ABL90 FLEX
	уп
	1
	152 283
	152 283
	152131
	152131

	ИТОГО
	5 823 108
	110 000

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 1-5, 7  признать победителем ТОО «Дельрус Казахстан», г. Астана, пр. Богенбай батыра 3/3 способом запроса ценовых предложений на сумму: 5 823 108 тенге (пять миллионов восемьсот двадцать три тысячи сто восемь тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 6 признать победителем ТОО «МЕЛИОР LTD», г. Астана, ул. Жанибек Тархана, 4 способом запроса ценовых предложений на сумму: 110 000 тенге (сто десять тысяч тенге).
1.   Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Шеримов О. М.                                                          _______________ Брыткова Л. Н.

Члены комиссии:

                                                   _______________ Марков В. Е.       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.